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9 Zentrale Studienberatung
10 Merchandising TU Braunschweig
11 CHO1CE+
12 Fit4TU
13 Stabstelle Chancengleichheit
14 Students@Work
15 International Office
16 Sprachenzentrum
17 Studentenwerk
18 Career Service
19 Immatrikulationsamt

Altgebäude
1  Fakultät f. Maschinenbau
2  Fakultät f. Architektur, Bau & Umwelt
3  Fakultät f. Mathe, Informatik, SoWi
4  Fakultät f. Lebenswissenschaften
5  Fakultät f. E-Technik, Physik, IST
6 Sandkasten
7  Fakultät f. Geistes- und Erziehungsw.
8 Hochschule für Bildende Künste

Universitätsplatz 
20 Lions Racing Team
21 bonding
22 Euroavia
23 ConsultOne
24 Union Muslimischer Studierender
25 ERIG
26 AIESEC
27 Orientierungsstudium



Lageplan

Universitätsplatz
Info
Welcome vor dem Altgebäude 
Meeting-Point für Campus Touren
Messestände (Studentische Initiativen)

Altgebäude
EG: Messestände (Fakultäten)
EG: SN 19.1, SN 19.2,PK 4.3, PK 4.4
1. OG: Senatssaal
Anbau: Messestände (Beratungs- & 
Service-Einrichtungen)

Hochschulinformationstag 2019

Messestände 

Rebenring

Rebenring

Konstantin-Uhde

M
ittelw

eg

Geysostraße

Pockelsstraße

Katharinenstraße

Schleinitzstraße

Am Okerufer

Spielmannstraße

Abt-Jerusalem-Straße

Gaußstraße

M
ühlenpfordtstraße

Oker

Altgebäude

Mensa

Uni-Bibliothek

WC

Pockelsstraße

Universitäts-

platz

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

i
1

3

2

4

5
6

8

P

P

7
WC

Zirkuszelt
WC

Cafeteria

Haus der

Wissenschaft

1

2

OG: Hörsäle PK 2.1 & PK 2.2

Universitätsbibliothek
EG: Rotes Sofa & Meet a Student

Haus der Wissenschaft
3. & 4. OG: Aula

EG: PK 11.1
1. OG: PK 11.2

Zirkuszelt

KG: Musiksaal 1 (Rebenring 58)

i
3

4

5

6

7

8

23

Info

25

2021

27 26

22

24

12

34

5678 i

 
 

910

11

12

13

14 15 16

17

18

19

Universitätsplatz

Altgebäude

Anbau

Anbau

9 Zentrale Studienberatung
10 Merchandising TU Braunschweig
11 CHO1CE+
12 Fit4TU
13 Stabstelle Chancengleichheit
14 Students@Work
15 International Office
16 Sprachenzentrum
17 Studentenwerk
18 Career Service
19 Immatrikulationsamt

Altgebäude
1  Fakultät f. Maschinenbau
2  Fakultät f. Architektur, Bau & Umwelt
3  Fakultät f. Mathe, Informatik, SoWi
4  Fakultät f. Lebenswissenschaften
5  Fakultät f. E-Technik, Physik, IST
6 Sandkasten
7  Fakultät f. Geistes- und Erziehungsw.
8 Hochschule für Bildende Künste

Universitätsplatz 
20 Lions Racing Team
21 bonding
22 Euroavia
23 ConsultOne
24 Union Muslimischer Studierender
25 ERIG
26 AIESEC
27 Orientierungsstudium


